## 1. QUO PACTO MUNUS DOCENDI FACITARE DEBEAT

In commendatis sibi dioecesibus Episcopi « totius ministerii verbi [...] sunt moderatores ».<sup>7</sup> Eorum quidem videre est ut canonica prae- cepta de verbi ministerio religiose adserventur fidesque christiana recte integreque in dioecesi transmittatur.<sup>8</sup> Hoc officium illustrat

<sup>1</sup> Cf. can. 35.

<sup>2</sup> Can. 381 §1.

<sup>3</sup> Cf. can. 135 §2; cf. etiam Instructio de synodis dioecesanis agendis V, 4.

<sup>4</sup> Cf. can. 392.

<sup>5</sup> Cf. can. 391 §2.

<sup>6</sup> Cf. Instructio de synodis dioecesanis agendis III, A, 1; III, C, 3.

<sup>7</sup> Can. 756 §2.

<sup>8</sup> Cf. can. 386.

Codex Iuris Canonici, magnam Episcopo dioecesano tribuens auctoritatem his in causis:

1. *De oecumenismo*: ad Episcopos, sive singulos sive in Episcoporum conferentia coniunctos, pertinet normas in re oecumenica practicas promulgare, cum simul ea omnia observant quae suprema Ecclesiae auctoritas constituit (cf. can. 755 §2).

2. De praedicatione: edere Episcopi dioecesani est normas de praedicationis exercitatione, iis videlicet custodiendas qui in dioecesi illud explent ministerium (cf. can. 772 §1). Huius officii praecipuae partes sunt:

- adventicia praedicationis exercitii circumscriptio (cf. can. 764);
- earum rerum dispositio quae peculiare praedicationis modos tangunt fidelium nempe necessitatibus idoneos, cuius generis sunt exercitia spiritualia, missiones sacrae et alia (cf. can. 770);
- operam dare ut Dei verbum fidelibus nuntietur, qui non satis pastoralis cura ordinaria fruuntur, tum etiam non credentibus (cf. can. 771).

3. De catechesi: Episcopo pariter competit, Apostolicae Sedis praescriptiones sequenti, de rebus catecheticis normas edicere (cf. can. 775 §1), variis quidem rationibus quae fidelium necessitatibus respondent (cf. cann. 777 et 1064), etiam aptam catechistarum institutionem procurando (cf. can. 780).

4. De missionali opera: intra dioecesim provehere debet Episcopus dioecesanus missionalem Ecclesiae industriam (cf. can. 782 §2) et si dioecesis in missionum locis est sita, moderari et coordinare ipsam missionalem actionem (cf. can. 790).

5. De institutione catholica: dioecesani Episcopi officium est, normas hac de re ab Episcoporum conferentia observatis, ea ordinare quae catholicam educationem et instructionem religiosam afficiunt, quae quibuslibet in scholis impertitur vel per communicationis

socialis instrumenta diffunditur (cf. can. 804 §1).<sup>9</sup> Eidem praeterea competit praescripta edere quae ad generalem attinent ordinationem scholarum catholicarum ac vigilare simul ut suam semper proprietatem ac qualitatem conservent (cf. can. 806).